
主な行事 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
1 木 元日

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木 始業式 始業式 特活 ×
9 金 給食なし ① ② ③ ④ ×

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火 道徳 ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇
14 水 第４回学力診断テスト 国語 社会 数学 理科 英語 特活 〇
15 木 ① ② ③ ④ ⑤ 道徳 〇
16 金 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇
17 土

18 日

19 月 ① ② ③ ④ ⑤ 〇
20 火 道徳 ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇
21 水

各種委員会

☆…1組　社会　2組　理科 ① ② ③ ④ ☆３ 〇
22 木 ① ② ③ ④ ⑤ 道徳 〇
23 金 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇
24 土

25 日

26 月 卒業テスト 特活 英語 数学 技術 ×
27 火 特活 理科 社会 体育 ×
28 水 特活 国語 音楽 美術 〇
29 木 小中部活動体験 ① ② ③ ④ ⑤

部活動

体験 〇
30 金 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇
31 土

１月行事予定 時間割

上記のように月の予定をお知らせいたしますが、変更する場合がありますのでご了承ください。変更が生じた場合

HPやテトル等でお知らせいたしますのでご確認お願いします。

給食

堺市立原山台中学校 ５２期生 第３学年 学年だより 

令和７年 

                                      12 月 23 日

（火） 

                                        NO12 

 

『2学期が終了しました！』 
長い 2学期もあと終業式を残すのみとなりました。ここ最近は、進路のことばかり話してい

るなーと思い、違うことを書こうと思います。みなさんが 1年生のこの時期はスキー実習に向

けて「一人一役」を務め、いろいろな活動をしていましたね。例えば、レクリエーション班は

クラス全員で参加する活動を考えたり【1組・2組ともダンスでしたね】本部班は施設の人 

へのあいさつやルールを考えたりしました。 

2年生のこの時期では、宿泊行事がない分、 

今ない仕事【タイフーンバスターズと 

生ごみクリエイターが受賞しましたね】や 

調理実習・百人一首大会ともりもりの行事 

をしましたね。ふと考えると今まで、 

みなさんが経験してきたことが懇談会の 

際に確認した調査書の所見に書かれて 

いるではありませんか！！ 

繋がっていますね。懇談会で、進路のことを真剣に考えている 52期生を見て、1年生からの

大きな成長を感じていました。この懇談会で頑張ろうと思えたりマイナスな気持ちや心配な気

持ちとなった人もいるかもしれません。ただ、この先も今までの経験してきたことが繋がって

います。今から行動することにも絶対意味があります。冬休みにふと立ち止まって、振り返っ

てみてもいいのではないでしょうか。私は、机の上に貼っているみなさんの入学式のクラス写

真を見て、振り返ってばかりです（想い出ぽろぽろ…）短い冬休みですがリフレッシュをして

また 3学期元気な姿で会いましょう☆そして、全員で進路を勝ち取りましょう！ 

 

 

 いつも本校の教育活動に温かいご支援をくださり、ありがとうございます。また、先日の学

期末懇談会にご参加いただき、ありがとうございました。１・２年生時とは違い、進路に向け

て入口だけでなく出口を見据えて話をする有意義な時間となり、入試当日まで身が引き締まる

思いです。また、懇談の中で所見について「丁寧に書いてくださりありがとうございます」と

何人もの保護者様からお言葉をいただきました。担任が一人ひとり想いを込めて書いていたこ

とを知っている分、うれしく感じました。この気持ちを胸に、1月から入試に向けて書類関係

など進めて参ります。お子さまを通じて、連絡をしますので、話をする時間を持っていただけ

ますと幸いです。2026年につきましても、変わらぬご指導を賜りますようお願い申しあげま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『保護者のみなさまへ』 


